



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2023 года № 816-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Комплексное развитие сельских территорий»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 23 декабря 2019 года № 908-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 7 сентября 2023 года № 816-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Комплексное развитие сельских территорий»**

1. В паспорте государственной программы Саратовской области «Комплексное развитие сельских территорий»:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела «I. Основные положения о государственной программе» цифры «3 974 240,0» заменить цифрами «3 963 341,3»;

в разделе «II. Показатели государственной программы»:

в разделе «Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»:

в графе 7 пункта 1.3 цифру «2» заменить цифрой «1»;

графу 7 пункта 1.4 дополнить цифрой «1»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»:

в пункте 2.3:

графу 7 дополнить цифрой «1»;

графу 8 дополнить цифрой «1»;

графу 9 дополнить цифрой «1»;

в пункте 2.4:

графу 7 дополнить цифрами «103»;

графу 8 дополнить цифрами «100»;

графу 9 дополнить цифрами «100»;

дополнить пунктом 2.5 в следующей редакции:

« 2.5.	Численность специалистов, прошедших обучение либо привлеченных на работу на сельских территориях в результате оказания государственной поддержки	тыс. человек			0,104	0,101	0,101											министерство сельского хозяйства области	ГП РФ
--------	--	--------------	--	--	-------	-------	-------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

»;

в графе 7 пункта 3.3 раздела «Подпрограмма 3 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» цифры «15» заменить цифрами «18»;

в разделе «III. Структура государственной программы»:

в графе 7 пункта 2 раздела «Подпрограмма 2 «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях» цифры «2.4» заменить цифрами «2.5»;

графу 6 пункта 4 раздела «Подпрограмма 3 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» изложить в следующей редакции:

«2020 год – 71 ед.; 2021 год – 58 ед.; 2022 год – 7 ед.; 2023 год – 18 ед.; 2024 год – 28 ед.; 2025 год – 29 ед.»;

в разделе «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:
в пункте 1:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «3 974 240,0» заменить цифрами «3 963 341,3»;

в графе 9 цифры «449 077,4» заменить цифрами «484 903,3»;

в графе 10 цифры «264 481,8» заменить цифрами «217 757,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «188 093,7» заменить цифрами «128 971,0»;

в графе 9 цифры «70 292,1» заменить цифрами «12 082,1»;

в графе 10 цифры «4 916,3» заменить цифрами «4 003,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «3 423 444,2» заменить цифрами «3 472 758,1»;

в графе 9 цифры «350 992,6» заменить цифрами «445 028,5»;

в графе 10 цифры «238 692,1» заменить цифрами «193 970,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «361 702,1» заменить цифрами «360 612,2»;

в графе 10 цифры «20 873,4» заменить цифрами «19 783,5»;

в позиции «в том числе проектная часть»:

в строке «всего»:

в графе 9 цифры «302 869,7» заменить цифрами «338 695,7»;

в графе 10 цифры «253 583,2» заменить цифрами «217 757,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «156 232,3» заменить цифрами «97 305,9»;

в графе 9 цифры «64 714,3» заменить цифрами «6 504,4»;

в графе 10 цифры «4 720,1» заменить цифрами «4 003,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «2 282 122,8» заменить цифрами «2 341 049,2»;

в графе 9 цифры «224 683,5» заменить цифрами «318 719,4»;

в графе 10 цифры «229 079,6» заменить цифрами «193 970,1»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1 295 897,0» заменить цифрами «1 284 998,3»;

в графе 9 цифры «146 207,7» заменить цифрами «146 207,6»;

в графе 10 цифры «10 898,6» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «31 861,4» заменить цифрами «31 665,1»;

в графе 9 цифры «5 577,8» заменить цифрами «5 577,7»;

в графе 10 цифры «196,2» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «1 141 321,4» заменить цифрами «1 131 708,9»;

в графе 10 цифры «9 612,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «122 714,2» заменить цифрами «121 624,3»;

в графе 10 цифры «1 089,9» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «в том числе по исполнителям:»:
в позиции «министерство сельского хозяйства области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «2 213 178,2» заменить цифрами «2 202 279,5»;
в графе 9 цифры «270 604,6» заменить цифрами «306 430,5»;
в графе 10 цифры «51 487,9» заменить цифрами «4 763,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «128 188,5» заменить цифрами «69 065,8»;
в графе 9 цифры «66 845,8» заменить цифрами «8 635,8»;
в графе 10 цифры «998,2» заменить цифрами «85,5»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 5 цифры «1 854 326,1» заменить цифрами «1 903 640,0»;
в графе 9 цифры «182 122,4» заменить цифрами «276 158,3»;
в графе 10 цифры «48 908,5» заменить цифрами «4 186,5»;
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
в графе 5 цифры «230 663,6» заменить цифрами «229 573,7»;
в графе 10 цифры «1 581,2» заменить цифрами «491,3»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным жильем сельскому населению»	министерство сельского хозяйства области	всего	485 410,1	74 442,1	70 558,2	36 098,8	135 870,7	0,0	25 327,8	28 622,5	28 622,5	28 622,5	28 622,5	28 622,5	28 622,5	28 622,5
		областной бюджет	15 252,0	7 254,5	1 380,9	648,9	2 697,6	0,0	506,6	552,7	552,7	552,7	552,7	552,7	552,7	552,7
		федеральный бюджет (прогнозно)	450 569,7	58 694,6	67 667,4	31 794,8	132 184,7	0,0	24 821,2	27 081,4	27 081,4	27 081,4	27 081,4	27 081,4	27 081,4	27 081,4
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	19 588,4	8 493,0	1 509,9	3 655,1	988,4	0,0	0,0	988,4	988,4	988,4	988,4	988,4	988,4	988,4
в том числе проектная часть:																
		всего	485 410,1	74 442,1	70 558,2	36 098,8	135 870,7	0,0	25 327,8	28 622,5	28 622,5	28 622,5	28 622,5	28 622,5	28 622,5	28 622,5
		областной бюджет	15 252,0	7 254,5	1 380,9	648,9	2 697,6	0,0	506,6	552,7	552,7	552,7	552,7	552,7	552,7	552,7
		федеральный бюджет (прогнозно)	450 569,7	58 694,6	67 667,4	31 794,8	132 184,7	0,0	24 821,2	27 081,4	27 081,4	27 081,4	27 081,4	27 081,4	27 081,4	27 081,4
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	19 588,4	8 493,0	1 509,9	3 655,1	988,4	0,0	0,0	988,4	988,4	988,4	988,4	988,4	988,4	988,4

в позиции «Ведомственный проект 1.1 «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»:

в строке «всего»:

в графе 9 цифры «100 044,7» заменить цифрами «135 870,7»;

в графе 10 цифры «35 826,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «74 178,4» заменить цифрами «15 252,0»;

в графе 9 цифры «60 907,5» заменить цифрами «2 697,6»;

в графе 10 цифры «716,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «391 643,3» заменить цифрами «450 569,7»;

в графе 9 цифры «38 148,8» заменить цифрами «132 184,7»;

в графе 10 цифры «35 109,5» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «1.1.2 «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку)»:

в строке «всего»:

в графе 9 цифры «36 621,0» заменить цифрами «72 447,0»;

в графе 10 цифры «35 826,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 9 цифры «732,4» заменить цифрами «1 448,9»;

в графе 10 цифры «716,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 9 цифры «35 888,6» заменить цифрами «70 998,1»;

в графе 10 цифры «35 109,5» заменить цифрами «0,0»;

позицию «1.1.3 «Строительство (приобретение) жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения, для граждан, осуществляющих трудовую деятельность на сельских территориях» изложить в следующей редакции:

«	1.1.3. Строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения)	министерство сельского хозяйства области	всего	60 129,0		60 129,0									
			областной бюджет	1 202,6		1 202,6									
			федеральный бюджет (прогнозно)	58 926,4		58 926,4									
			государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)												
			местные бюджеты (прогнозно)												
			внебюджетные источники (прогнозно)												

»;

в пункте 4:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «3 443 822,9» заменить цифрами «3 432 924,2»;

в графе 9 цифры «344 140,4» заменить цифрами «344 140,3»;

в графе 10 цифры «223 892,5» заменить цифрами «212 993,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «113 103,1» заменить цифрами «112 906,8»;

в графе 9 цифры «9 296,5» заменить цифрами «9 296,4»;

в графе 10 цифры «4 114,3» заменить цифрами «3 918,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «2 992 003,2» заменить цифрами «2 982 390,7»;

в графе 10 цифры «199 396,1» заменить цифрами «189 783,6»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «337 716,6» заменить цифрами «336 626,7»;

в графе 10 цифры «20 382,1» заменить цифрами «19 292,2»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1 295 897,0» заменить цифрами «1 284 998,3»;

в графе 9 цифры «146 207,7» заменить цифрами «146 207,6»;

в графе 10 цифры «10 898,6» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «31 861,4» заменить цифрами «31 665,1»;

в графе 9 цифры «5 577,8» заменить цифрами «5 577,7»;

в графе 10 цифры «196,2» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «1 141 321,4» заменить цифрами «1 131 708,9»;

в графе 10 цифры «9 612,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «122 714,2» заменить цифрами «121 624,3»;

в графе 10 цифры «1 089,9» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1 682 761,1» заменить цифрами «1 671 862,4»;

в графе 9 цифры «165 667,6» заменить цифрами «165 667,5»;

в графе 10 цифры «10 898,6» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «53 197,9» заменить цифрами «53 001,6»;

в графе 9 цифры «5 850,2» заменить цифрами «5 850,1»;

в графе 10 цифры «196,2» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «1 422 885,1» заменить цифрами «1 413 272,6»;

в графе 10 цифры «9 612,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «206 678,1» заменить цифрами «205 588,2»;

в графе 10 цифры «1 089,9» заменить цифрами «0,0».

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Комплексное развитие сельских территорий»: в разделе «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»: в позиции «Государственная программа Саратовской области «Комплексное развитие сельских территорий»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1 295 897,0» заменить цифрами «1 284 998,3»;

в графе 9 цифры «146 207,7» заменить цифрами «146 207,6»;

в графе 10 цифры «10 898,6» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «31 861,4» заменить цифрами «31 665,1»;

в графе 9 цифры «5 577,8» заменить цифрами «5 577,7»;

в графе 10 цифры «196,2» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «1 141 321,4» заменить цифрами «1 131 708,9»;

в графе 10 цифры «9 612,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «122 714,2» заменить цифрами «121 624,3»;

в графе 10 цифры «1 089,9» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1 295 897,0» заменить цифрами «1 284 998,3»;

в графе 9 цифры «146 207,7» заменить цифрами «146 207,6»;

в графе 10 цифры «10 898,6» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «31 861,4» заменить цифрами «31 665,1»;

в графе 9 цифры «5 577,8» заменить цифрами «5 577,7»;

в графе 10 цифры «196,2» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «1 141 321,4» заменить цифрами «1 131 708,9»;

в графе 10 цифры «9 612,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «122 714,2» заменить цифрами «121 624,3»;

в графе 10 цифры «1 089,9» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Мероприятие 3.1 «Современный облик сельских территорий»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1 295 897,0» заменить цифрами «1 284 998,3»;

в графе 9 цифры «146 207,7» заменить цифрами «146 207,6»;

в графе 10 цифры «10 898,6» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «31 861,4» заменить цифрами «31 665,1»;

в графе 9 цифры «5 577,8» заменить цифрами «5 577,7»;

в графе 10 цифры «196,2» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «1 141 321,4» заменить цифрами «1 131 708,9»;
в графе 10 цифры «9 612,5» заменить цифрами «0,0»;
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
в графе 5 цифры «122 714,2» заменить цифрами «121 624,3»;
в графе 10 цифры «1 089,9» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «3.1.1 «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (создание, реконструкция (модернизаций), капитальный ремонт объектов социальной и культурной сферы)»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1 180 159,5» заменить цифрами «1 169 260,8»;

в графе 9 цифры «143 207,7» заменить цифрами «143 207,6»;

в графе 10 цифры «10 898,6» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «21 228,3» заменить цифрами «21 032,0»;

в графе 9 цифры «2 577,8» заменить цифрами «2 577,7»;

в графе 10 цифры «196,2» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «1 040 188,6» заменить цифрами «1 030 576,1»;

в графе 10 цифры «9 612,5» заменить цифрами «0,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 5 цифры «118 742,6» заменить цифрами «117 652,7»;

в графе 10 цифры «1 089,9» заменить цифрами «0,0».
